
      

Conselho Federal de Biologia 

Conselho Regional de Biologia - 8ª Região (BA, AL, SE,) 

 

Rua Frederico de Castro Rabelo, Nº 114 
Ed.Carlos Kiappe 6º Andar, salas 601 a 605 

CEP: 40015-000, Bairro: Comércio - Salvador/BA 
 

Portaria nº 03/2022, de 06 de junho de 2022. 

 
“Nomeia Comissão organizadora e de fiscalização do Concurso 
Público Nº 001/2022, do Conselho Regional de Biologia – 8ª 
Região (BA, AL, SE) e Dá Outras Providências” 

 
 
 
O Presidente do Conselho Regional de Biologia – 8ª Região (BA, AL, SE), no uso de suas atribuições 

legais, em especial o art. 14, I, “b”, da Portaria nº 02/2022, na forma do Regimento Interno e demais 

normativos; 

 

 

 RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Nomear a Comissão de coordenação e fiscalização do Concurso Público nº 001/2022, do 

Conselho Regional de Biologia – 8ª Região (BA, AL, SE), composta pelos seguintes conselheiros:  

 

 

I - Felipe Paganelly Maciel da Silva – Coordenador; 

II - Niel Eferson Almeida Amorim – Secretario; 

III - Camila Santos Coelho Palmarella – Vogal 

 

Parágrafo Único – A comissão deverá coordenar todos os trabalhos para a realização de concurso 

público com vistas ao provimento em caráter permanente para cargos com admissão imediata e ainda 

cargos exclusivos para formação de cadastro de reserva nos termos de deliberação da Plenária 

ocorrida em 03/06/2022, Art. 14, I do novo Plano de Carreira instituído pela Portaria nº 02/2022 e 

ainda art. 37, II da Constituição Federal. 

 

 



      

Conselho Federal de Biologia 

Conselho Regional de Biologia - 8ª Região (BA, AL, SE,) 

 

Rua Frederico de Castro Rabelo, Nº 114 
Ed.Carlos Kiappe 6º Andar, salas 601 a 605 

CEP: 40015-000, Bairro: Comércio - Salvador/BA 
 

Art. 2º. Os membros acima nomeados não terão qualquer espécie de remuneração e/ou gratificação 

adicional, cabendo ao Conselheiro, Sr. Felipe Paganelly Maciel da Silva, a Presidência dos 

trabalhos.  

 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se todas as disposições 

em contrário. 

Salvador, 06 de junho de 2022.  
 
 
 

 Dr. CÉSAR ROBERTO GÓES CARQUEIJA  
Presidente 


